ALLEGATIO VI.

Episcopi titulares, aliique extra suam diœcensem, an sine Episcopi proprii licentia ullum ordinare possint?

S U M M A R I U M.

- 1 Episcopi titulares, si aliquem promoveant ad quocumque Ordinem, sine licentia proprii Episcopi, sunt ab exercitio Pontificalium per annum suspensi.
- 2 Pius V. summus Pontifex constitutionem edidit super creandis hujusmodi titularibus Episcopis.
- 3 Suspensus à Pontificalibus prohibetur etiam ab his, quæ sunt sibi alias ut Pontifici permitta, & à dependentibus ab eis.
- 4 Suspensus à Pontificalibus potest baptizare, Confessiones audire, Missa sacrum facere.
- 5 Suspensus à Pontificalibus Missam privatim celebrare non prohibetur.
- 6 Missam cum Mitra, & Baculo celebrare non potest Episcopus suspensus à Pontificalibus.
- 7 Episcopus si in aliena diœcesi inadvertenter Calices, vel corporalia benedicat, à suspensione non excusat.
- 8 Pontificalia insignia quæ sunt? ostenditur.
- 9 Episcopus ordinarius Ordines conferens seu Pontificalia exercens in aliena diœcesi absque licentia Ordinarii loci, aut in personas eidem Ordinario subjectas, suspenditur ipso jure ab exercitio eundem Pontificalium.
- 10 Episcopi si contra prohibitionem aliquem ad Ordines promoveant, validè eos conferunt, licet puniri possint.
- 11 Dimissoriis si concedatur tamen licentia, & facultas promovendi à quocumque Catholico Antistite Barbos. de Episcop. Pars II.

in propria diœcesi residente, non tamen additum sit, vel ab alio pro eo ibi Pontificalia exercente, an possit is, cui talis facultas conceditur, promoveri ab Episcopo in alterius diœcesis de licentia Episcopi illius diœcesis Pontificalia exercente.

- 12 Episcopus alienus volens conferre Ordines in loco exempto, non solum debet habere licentiam superioris loci exempti sed etiam illius Episcopi, intra cujus fines locus exemptus constitutus est.
- 13 Episcopus Pontificalia exercere non potest in loco exempto, etiam vocatus, nisi accederet licentia Episcopi diœcesis, ubi locus est constitutus.
- 14 Episcopus alienus non potest à Patriarcha inducere ad subiecta munera Pontificalia in diœcese alius eius Episcopi Suffraganei, nisi de ipsius licentia.
- 15 Prima clericalis Tonsura secundum aliquos potest conferri ab Episcopo suis subditis in aliena diœcese.
- 16 Episcopus, & vicarius habent facultatem facientis actus voluntaria iurisdictionis extra territorium, possuntque concedere dimissorias.
- 17 Excommunicare, & absolvere potest subditum suum Episcopus extra territorium existens.
- 18 Episcopus extra suam diœcesim quando potest exercere contentiosam iurisdictionem?
- 19 Suspensus à Pontificalibus in illis celebrando, an fiat irregularis?

Episcopi Ecclesiæ, quæ in partibus infidelium consistunt, qui Titulares vocantur, de quibus egimus supra p. 1. tit. 1. c. 6. n. 15. cum seqq. in quocumque loco, etiam quantumcumque exempto, & nullius diœcessis, si quem promoveant ad quocumque Ordinem, etiam primam Tonsuram, cuiusvis privilegii, etiam familiaritatis prætextu, sine licentia ipsius proprii Ordinarii, sunt ab exercitio Pontificalium per annum suspensi, ut docet Concil. Trid. sess. 14. de reform. cap. 2. & per illud tenent Franc. Leo in thesauro fori Ecclesiastici, p. 3. cap. 8. n. 16. & p. 1. c. 4. num. 24. Azor. instit. moral. p. 2. lib. 3. cap. 48. quæst. 6. Henr. in sum. lib. 1. cap. 17. § 3. in fine, littera A. Galet. in marg. casum conscientie, verb. Episcop. pag. 100. column. 1. Camp. in divers. rub. 9. c. 5. Aloy. Ricc. in praxi fori Ecclesiastici, resol. 495. in notabilibus de materia Episcoporum, n. 1. in 2. edit. Valsq. tom. 3. in 3. p. disp. 243. c. 45. cum sequentib. Molfes. in sum Theologia moralis, tract. 2. c. 2. n. 15. prope fin. Navar. in singularib. Canon. concil. 106. & 107. Narbona l. 3. glos. 1. n. 32. tit. 3. lib. 1. nova Recop. Hieron. Veneto in examine Episcop. lib. 1. c. 12. n. 28. Alzed. de præcellent. Episcop. dignit. d. 2. c. 5. n. 40. & Pius V. decreto suo consistoriali sancivit hujusmodi Episcopos titulares esse creandos, neque suffraganeos dandos, nisi Ecclesiæ Cardinalium, & illis, quæ eos solent habere, & cum certo stipendio perpetuo ad minus ducentorum aureorum de Camera super fructibus illius Ecclesiæ, quia propria auctoritate ab ipso percipi possint.

Quid autem sub nomine Pontificalium in præsenti materia intelligatur, est indagandum. In primis glos. verb. à Pontificalibus, in extravagant. suscepit regiminis, de elect. docet & suspensum à Pontificalibus prohiberi etiam ab his, quæ sunt sibi alias ut Pontifici permitta, & dependentibus ab eis, velut ab Ordinum celebratione, frontis Chrismatione, Basiliacarum, seu Virginum consecratione, & similibus, de quibus Zerol. in praxi Episcop. p. 3. verb. Episcop. pus. vers. 1. Mar. Alter. d. tom. 2. disp. 16. cap. 3. col. 6. Bonac. d. disp. 2. quæst. 2. punct. 1. 2. n. 2. vers. hinc sequitur, ubi n. 3. hinc refert & Episcopum à Pontificalibus suspensum posse baptizare, Confessiones an-

dire, Missæ sacram facere iuxta morem aliorum Sacerdotum inferiorum, censuras ferre, beneficia conferre, & alios jurisdictionis actus exercere; quia hæc non sunt Pontificalia, Paul. Layman. in sum. Theolog. moral. lib. 1. tract. 5. part. 3. c. 2. n. 6. & novissimè amicus meus doctus Diana moral. resol. part. 5. tract. 10. resol. 4. in princ. ubi tenet suspensionem ab Ordinè Episcopali extendere se ad eos actus tantum Ordinis, qui Episcopo proprii sunt, & Sacerdoti jure Ordinario competere non possunt; additque suspensionem à Pontificalibus illam esse, per quam per se, ac directè prohibetur usus insignium Episcopaliū, videlicet Mitrae, Baculi, & Pallii, per accidens verò & consecutivè omnia Episcopalia solemnia officia, quæ sine hujusmodi insigniis exerceri non debent, quæ sicut Ordines conferre, confirmare, Ecclesiastas, Altaria, Virgines consecrare, &c. Præposit. p. 3. q. 3. de suspensi. dub. 2. n. 13.

Unde licet hujusmodi suspensus Missam privatim celebrare non prohibeat, ut ex reg. text. in cap. significavit de corpore vit. post Sylvest. & Navarr. docent Henr. lib. 13. cap. 3. 2. n. 2. Avila de censur. p. 1. disp. 2. dub. 2. concl. 10. aut alia facere sine ornamenti Pontificalibus, quæ ei ratione Sacerdotalis officii competunt, ut baptizare, pœnitentias dare, & similia, & etiam jurisdictionem forensem exercere, ut advertit Diana d. resolut. 4. † Missam tamen sacram cum Mitra & Baculo celebrare non potest: ita Aloys. Ricc. in praxi fori Ecclesiastici decis. 467. in 1. impress. & resolut. 440. in 2. impress. ubi n. 3. assertit sub hac suspensione non prohiberi exercitium jurisdictionis Episcopalis, & post alios citat Ugolin. de censur. tab. 4. cap. 6. § 6. n. 5. Episcopus enim in aliena diœcesi non potest celebrare Missam in Pontificalibus cum Baculo & Mitra absque licentia Ordinarii, ut per Antonin. Diana moral. resol. part. 4. tract. 4. resolut. 143. vers. notandum est, Gavant. in enchyrid. Episcop. verb. functiones Episcopales, n. 11. Quicquid teneant Paul. Layman. in quæst. Canon. c. 17. num. 2. 24. Maurit. de Alzedo in praxi Episcop. p. 1. c. 13. n. 88. & plures ab eo citati. † Nec ab hac suspensione excusat Episcopus, si in aliena diœcesi inadvertenter Calices, vel corporalia benedicat. Ita Zerol. in praxi Episcop. p. 2. verb. Episcopi, vers. secundo, Franc. Leo in thesauro fori Eccles. p. 3. c. 8. n. 15.

8 Pontificalia insignia, quibus Episcopi uti possunt, esse Mitram, chirothecas, baculum, dalmaticas, & sandalia, testatur Isidor. Moscon. in suo tract. de mag. militantis Ecclesie p. 1. lib. 1. cap. 8. & alia ornamenta quibus doctissimus Campan. d. cap. 3. n. 3. addit mozzettam, cappam Pontificalem, galerum, quem duplicita formæ habere oportet, alterum quo in solemnioribus equitationibus utantur, alterum simpliciorum, utrumque tamen ex lana, & serico viridi exornatum, juxta modum in Cærimoniali descriptum lib. 1. cap. 3. de quibus indumentis, & insignibus vide sup. alleg. 1. n. 46. cum seqq. à quorum vestium usu non repellitur suspensus à Pontificalibus, sed ab usu auctorativo, id est ab iis actibus, qui cum præfatis insignibus fieri consueverunt. † Similiter Episcopus Ordinarius Ordines conferens, seu Pontificalia exercens in aliena diœcesi absque licentia Ordinarii loci, aut in personas eidem Ordinario subjectas, suspenditur ipso jure ab exercitio eorumdem Pontificalium, ex Conc. Trid. sess. 6. de reform. c. 5. ibi, Nulli Episcopo liceat cuiusvis privilegii praetextu Pontificalia in alterius diœcesi exercere, nisi de Ordinarii loci expressa licentia, & in personas eidem Ordinario subjectas tantum; si secus factum fuerit, Episcopus ab exercitio Pontificalium, & sic ordinari ab executione Ordinum sint ipso jure suspensi: referunt Navarr. consil. 69. de sent. excomm. in antiqu. alias conf. 12. de clericis